Mẫu M1-1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------------------------

                                                           ĐƠN ĐỀ NGHỊ XÉT THƯỞNG

CÔNG TRÌNH SÁNG TẠO KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ NGHỆ AN NĂM

Kính gửi:        Hội đồng xét thưởng công trình

         sáng tạo khoa học và công nghệ các cấp.

Tôi tên là:    …………………………………………………………………………...……….

Học hàm, học vị:……………………………………………………………….………………

Trình độ văn hoá: ………………………………………………………...……………………

Chức vụ:………………………………………………………………………………………..

Giới tính: nam (nữ): …………………………………………………………………………...

Ngày tháng năm sinh: .………………………………………………………………………...

Nơi ở hay đơn vị công tác:....………………………………………………………………..

      Địa chỉ liên hệ: ….…………………………………………………….………………………

      Điện thoại: ……………………………………………………………………………………

     Là  tác giả (hoặc đại  diện cho các đồng tác giả) của công trình: …………………………….

     Địa chỉ ứng dụng công trình (liệt kê đầy đủ các nơi đã và đang ứng dụng công trình sáng tạo):......……………………………………………………………………………………………

      Hồ sơ đề nghị xét thưởng gồm có:

     1/ Đơn đề nghị xét thưởng (
     2/ Thuyết minh công trình (
     3/ Bản xác nhận của các đơn vị áp dụng công trình ( ;

     4/ Các tài liệu khác liên quan đến công trình (nếu có) (
Danh sách các đồng tác giả (nếu công trình có 2 người trở lên tạo ra)
Chúng tôi có tên dưới đây là đồng tác giả của công trình tham dự Giải thưởng sáng tạo khoa học và công nghệ Nghệ An năm 2006 cùng thỏa thuận về phần đóng góp của từng người, ký tên cam kết quyền lợi có liên quan được tính theo phần trăm đóng góp, bao gồm:

	TT
	Họ và tên
	Học hàm,

học vị
	Trình độ

văn hoá
	Ngày tháng năm sinh
	Chức vụ
	Nơi ở/Đơn vị công tác,

điện thoại
	% đóng góp
	Ký tên

Tôi (chúng tôi) cam đoan công trình trên là của tôi (chúng tôi) nghiên cứu sáng tạo ra, các tài liệu gửi kèm là hoàn toàn phù hợp với bản gốc mà tôi (chúng tôi) đang giữ và đề nghị Hội đồng xét thưởng công trình sáng tạo khoa học và công nghệ các cấp xem xét và khen thưởng.
                                                                  ............., ngày .....tháng ..... năm ...

	Chứng nhận của cơ quan (hoặc chính quyền địa phương) nơi tác giả tạo ra/áp dụng công trình sáng tạo
	Tác giả (hoặc đại diện các đồng tác giả)

                        Mẫu M1-2
THUYẾT MINH  CÔNG TRÌNH SÁNG TẠO KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

ĐỀ NGHỊ XÉT THƯỞNG NĂM

1. Tên công trình …………………………………………………………………….

2. Tác giả công trình và các đồng tác giả (ghi họ tên, địa chỉ, số điện thoại, fax, Email, ….): ………………………………………………………………………..

3. Ngày và nơi áp dụng công trình  ..………………...…………................................

4. Thời gian áp dụng công trình: ....………….............................................................

5. Mô tả ngắn gọn giải pháp đã biết (nếu có) liên quan đến công trình: ....……….....

6. Thuyết minh giải pháp của công trình:

6.1 Đặt vấn đề

6.2 Giải pháp thực hiện

6.3 Kết quả thực hiện

6.4 Đánh giá kết quả thực hiện:

· Giá trị khoa học (Tính mới, tính sáng tạo)

· Khả năng, quy mô áp dung vào thực tế (Liệt kê các địa chỉ áp dụng, quy mô)

· Hiệu quả kinh tế (số tiền làm lợi trong năm áp dụng đầu tiên nếu là công trình sáng tạo có hiệu quả tính được bằng tiền).

· Hiệu quả xã hội

· Những nội dung khác (nếu có).

                                                                 .........., ngày ..... tháng ..... năm .....

	XÁC NHẬN

của cơ quan (hoặc chính quyền địa phương              nơi tác giả tạo ra / áp dung công trình sán tạo KH-CN
Ký tên và đóng dấu
	TÁC GIẢ CÔNG TRÌNH

(hoặc đại diện các đồng tác giả)

Họ và tên, chữ ký

                        Mẫu M1-3
	Tên Đơn vị

(nơi áp dụng công trình)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------

............, ngày      tháng       năm

BẢN XÁC NHẬN

VỀ VIỆC ÁP DỤNG CÔNG TRÌNH SÁNG TẠO KH-CN

Tên đơn vị  ………………………… (nơi áp dụng công trình sáng tạo KH-CN)

Đại diện:  (ghi Họ và Tên, Chức vụ, Điện thoại, Fax, Email, ….)
Xác nhận:

Công trình: …………..……………………     (ghi tên công trình Sáng tạo KH-CN)

Tác giả công trình: ………(ghi Họ tên hoặc đại diện các đồng tác giả công trình)

Là công trình sáng tạo KH-CN đã được tác giả tạo ra và áp dụng tại  … hoặc: Là công trình ứng dụng tiến bộ KH-CN đã được áp dụng tại: ….

(ghi tên đơn vị nơi đã tạo ra và áp dụng …  hoặc nơi đã áp dụng, Địa chỉ, Điện thoại, Fax, Email….)

Thời gian áp dụng công trình: Từ  tháng … / năm  … đến  tháng …/ năm …

Nhận xét, đánh giá kết quả áp dụng công trình

1) Về giá trị khoa học – công nghệ (tính mới, tính sáng tạo) ……………………

2) Về hịệu quả kinh tế (ghi rõ số tiền làm lợi trong một năm áp dụng đầu tiên nếu là công trình có hiệu quả làm lợi tính được bằng tiền):…..……………..………

3) Về hịệu quả xã hội: ………………………..………………………….….……

4) Quy mô, phạm vi đã áp dụng tại Đơn vị ……………………………...………

5) Nhận xét khả năng áp dụng mở rộng của công trình ………………………….

6) Nhận xét về những nội dung khác (nếu có): ………………..………………...

	Thủ trưởng đơn vị

(Họ Tên, chữ ký và đóng dấu)

            Mẫu M2-1

	HĐ XÉT THƯỞNG CÔNG TRÌNH SÁNG TẠO KH-CN CẤP TỈNH
	PHIẾU NHẬN XÉT

CÔNG TRÌNH SÁNG TẠO KH-CN NGHỆ AN NĂM 2012

Tên công trình: …………………………………………..………………………….....…………………………

…………………………...…………………………………………………………………….…………………...……
Tên tác giả (hay đại diện các đồng tác giả) công trình: ………………..…………………...……

Tên Hội đồng: ………………………………...……………………………………………..……………………

Họ và tên thành viên Hội đồng: …………………………...………………………………………………

1. Các nhận xét, đánh giá của thành viên Hội đồng:

Về giá trị khoa học (tính mới, tính sáng tạo):

……………………………………………………………...………………………………………………………………………………………...………………………………………………………………………………………...….……………………………………………………………………………………...………………………………………
Về hiệu quả kinh tế (ghi rõ số tiền làm lợi do công trình mang lại đối với công trình có hiệu quả tính được bằng tiền):

……………………………………………………………...………………………………………………………………………………………...………………………………………………………………………………………...……………………………………………...…………………………………………………………………………
Về hiệu quả xã hội :

……………………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………………………...………………………………………………………………………………………...…………………………………………………………………………
Về quy mô, phạm vi áp dụng  (nêu địa điểm hiện đang áp dụng) và khả năng áp dụng mở rộng của công trình:

……………………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………………………...………………………………………………………Về những nội dung khác (nếu có) : ……………………………………………………………...………………………………………………………………………………………...………………………………………………………………………………………...……………………2.  Đề nghị của thành viên HĐ về mức khen thưởng (đánh dấu X và ô tương ứng):
Giải đặc biệt:             Giải nhất:           Giải nhì:          Giải ba:         Giải tư:      .

Giải KK:                    Không đề nghị  x  .

Nghệ An, ngày     tháng      năm 201

Thành viên Hội đồng

(Ký tên)

Mẫu M2-4

	HỘI ĐỒNG CHUYÊN MÔN XÉT THƯỞNG

CÔNG TRÌNH SÁNG TẠO KH&CN

thuộc lĩnh vực...............................
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-------------------------------

                   ..............., ngày    tháng    năm

BIÊN BẢN KIỂM PHIẾU XÉT THƯỞNG

CÔNG TRÌNH SÁNG TẠO KH&CN NGHỆ AN NĂM

1. Tên công trình đề nghị xét thưởng:  ..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................……...

2. Tên tác giả công trình (hoặc đại diện tác giả): …………………………………….
Địa chỉ: ………………………………………………………………………….…
3. Quyết định thành lập Hội đồng xét thưởng số ...............   ngày  ................ của ….. ………………………………………………………………………………….…….

4. Ngày họp Hội đồng: .......…………………………………………………...……...

Địa điểm họp Hội đồng:  .……………………………………………….…............

5. Kết quả bỏ phiếu:

-   Số phiếu phát ra:  ................

-   Số phiếu thu về:  .................

-   Số phiếu hợp lệ:  ..................

-   Kết quả bỏ phiếu:

( Đối với công trình mang lại hiệu quả tính được bằng tiền: Ghi số phiếu đề nghị cho từng mức giải/ tổng số thành viên có mặt;

Hoặc Đối với công trình mamg lại hiệu quả không tính được bằng tiền: ghi tổng điểm trung bình).

-   Tổng hợp chung:

Đề nghị khen thưởng:  Giải đặc biệt hoặc: nhất, nhì, ...... , khuyến khích hoặc không đề nghị khen thưởng.

	  Các thành viên Ban kiểm phiếu

(Họ và tên, chữ ký)
	Trưởng Ban kiểm phiếu

(Họ và tên, chữ ký)

 Mẫu M2-5

	Tên CQ ......

HỘI ĐỒNG XÉT THƯỞNG

CÔNG TRÌNH SÁNG TẠO KH&CN

CẤP  …….
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-------------------------------------

                      ..............., ngày    tháng    năm ….

BIÊN BẢN HỌP HỘI ĐỒNG

XÉT GIẢI THƯỞNG CÔNG TRÌNH SÁNG TẠO KH&CN NGHỆ AN - NĂM

Tên công trình: ………………………………………………......…………………………

Tên tác giả (hoặc đại diện các đồng tác giả): ........................................................................

Địa chỉ : ………………………........................................….................................................

Quyết định thành lập Hội đồng số………       ngày…/…/    …. của ........

Thời gian họp Hội đồng:    ……………………………………………………………...….

Địa điểm họp Hội đồng:  ………………………………………………...…………………

Số thành viên có mặt:  ……...

Vắng mặt …….. thành viên, gồm: ………………………………………..………………..

Khách mời tham dự họp Hội đồng ( ghi họ tên, chức vụ, địa chỉ): ………..………………

……………………………………………………………………………………...………………

I. Tổng hợp nhận xét, đánh giá công trình:

1/ Nhận xét, đánh giá về giá trị khoa học, hiệu quả kinh tế, xã hội của công trình:

- Về giá trị khoa học (tính mới, tính sáng tạo):

…………………………………………………………………………………………………

- Về hiệu quả kinh tế (ghi rõ số tiền làm lợi do công trình mang lại tính cho một năm - đối với công trình có hiệu quả tính được bằng tiền):

………………………………………………………..……….…………………………

-  Về hiệu quả xã hội :

………………………………………………………..……….…………………………

-  Về quy mô, phạm vi áp dụng (nêu những địa điểm hiện đang áp dụng) của công trình, đánh giá khả năng áp dụng mở rộng:

…………………………………………………………………….……………………

-  Về những nội dung khác (nếu có)

…………………………………………………………………………………………………

II. Hội đồng đề nghị mức khen thưởng

Căn cứ kết quả kiểm phiếu, Hội đồng đề nghị khen thưởng công trình đạt giải: ……… .............. kèm theo Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh, (hoặc không đề nghị khen thưởng).
	   THƯ KÝ HỘI ĐỒNG

  (Họ, tên và chữ ký)
	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

      (Họ, tên và chữ ký)

1
      Ngµy ban hµnh:15-6-2008

BM-13-01